
Contacto

Teléfono 971369800
Fax 971350648
Correo Electrónico mcarreras@ajmao.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1 -
(07701) Maó España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO0192024000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Maó
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de producción de vídeos temáticos, diseño de vinilos y
campaña de marketing para la promoción turística de la ciudad, financiada con fondos del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR)

La naturaleza y extensión de las necesidades que se pretenden cubrir mediante este contrato proyectado,Descripción 
así como la idoneidad de su objeto y contenido para satisfacerlas, son la promoción del turismo cultural y la información
de las rutas turístico-comerciales por el centro histórico de la ciudad, a través de herramientas informáticas accesibles a
la diversidad de turistas que visitan Maó. La Acción número 9 forma parte de un conjunto de 7 acciones del apartado
“Impacto en la digitalización”. Todas estas acciones están relacionadas con la digitalización comercial y con la creación
de rutas turísticas de interés cultural, arquitectónico y gastronómico, a través de medios tecnológicos.
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
92111200 - Producción de películas y videocintas de publicidad, propaganda e información.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 5 meses, a contar a partir de su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07701) Maó España

Decreto de Alcaldía, de fecha 25/07/2024, de adjudicación de la contratación del servicio de producción de vídeos
temáticos, diseño de vinilos y campaña de marketing para la promoción turística de la ciudad, mediante procedimiento
abierto simplificado abreviado, financiada con fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR)

http://www.ajmao.org/edictes/tipus.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTBJziCBhkUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07701) Maó España

Precio de la oferta más baja 29.924 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.000 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I4.4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gonzalo Delgado de Molina
NIF ***1678**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

av. del Cid, 14
(46018) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 600344230
Correo Electrónico gonzalo.licitaciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.924 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.208,04 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en cuanto a la suma de todos los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la comunicación del acuerdo de adjudicación al
adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Maó

Proceso de Licitación

Las características e información de la totalidad de las normas del procedimiento se encuentran en el PCAP.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=306303cb-6dfb-492a-a318-a0d4c95acc8d


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de subtítulos en otros idiomas en los vídeos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Inclusión de vídeos extraordinarios en otros puntos de la ruta o de la zona

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejora diseño flyers
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción plazo entrega vídeos promocionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1BiSgmb5u1UkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013854602 |  2024-000814887 | jue, 25 jul 2024 14:39:50:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128513599196885899143608748024687686233 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1BiSgmb5u1UkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

